
Pasqyrat financiare te vitit 2019

B.W.B. Sh.p.k.

NIPT L41730010L

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 48,268,949 42,219,724

Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit * 0

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 0

aksione te veta 0

Te tjera financiare 0

Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteti i shfrytezimit 136,871,047 177,640,805

Nga njesite ekonomike brenda grupit * 0

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 0

Te tjera 5,661,647 7,496,642

Kapital i nenshkruar i papaguar 0

Inventaret

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 0

Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 0

Produkte te gatshme 0

Inventari 0 0

Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri) 0

AAGJM te mbajtura per shitje 0

Parapagime per inventar 0

Shpenzime te shtyra 0

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara 0

Totali i aktiveve afatshkurtra 190,801,643 227,357,171Totali i aktiveve afatshkurtra 190,801,643 227,357,171

Aktive afatgjate

Aktive financiare

Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

Tituj te tjere te huadhenies

Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri 3,313,752 4,142,190

Te tjera instalime dhe pajisje 4,948,389 3,640,138

AAGJM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktivet biologjike

Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM

Aktivet tatimore te shtyra

Totali i aktiveve afatgjata 8,262,141 7,782,328

TOTALI I AKTIVEVE 199,063,784 235,139,499



DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

Titujt e huamarrjes 0

Detyrime ndaj institucioneve te kredise 0 0

Aktetime ne avance per porosi 0

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 92,917,923 133,788,258

Deftesa te pagueshme 0

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit * 0

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 0

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 319,458 261,367

Te pagueshme per detyrime tatimore 0 0

Te tjera te pagueshme 268,586 950,464

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 0

Te ardhura te shtyra 0

Provizione 0

Totali i detyrimeve afatshkurta 93,505,967 135,000,089

Detyrime afatgjata

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise 2,376,777 2,964,723

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Provizione per pensione

Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shtyraDetyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata 2,376,777 2,964,723

Detyrime totale 95,882,744 137,964,812

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nenshkruar 10,000,000 10,000,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivleresimi

Rezerva te tjera

Rezerva ligjore 3,447,842 2,275,929

Rezerva statutore

Rezerva te tjera 83,726,845 61,460,489

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Fitimi/(humbja) e pashperndare 0 0

Fitimi/(humbja) e periudhes 6,006,353 23,438,269

Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike 103,181,040 97,174,687

Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit 103,181,040 97,174,687

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 199,063,784 235,139,499



Pasqyrat financiare te vitit 2019

B.W.B. Sh.p.k.

NIPT L41730010L

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Periudha

Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 3,769,347,460 7,534,410,696

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1

Situacione punimesh për nevoja te brendshme (e ardhur)

Situacione punimesh për nevoja te brendshme (shpenzim)

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Te tjera shpenzime (3,714,678,104) (7,422,817,674)

Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime (10,126,439)

Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (1,658,008)

Shpenzimet per pensionet

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale (2,040,865)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime te tjera shfrytezimi (31,430,928)

Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiareShpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (1,871,690)

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *

Shpenzime te tjera financiare (450,639)

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Te tjera (pershkruaj)

Fitimi/(humbja) para tatimit 7,090,787

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes (1,084,434)

Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 6,006,353

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet

Te tjera (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 6,006,353

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :

Pronaret e njesise ekonomike meme

Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e performances



Pasqyrat financiare te vitit 2019

B.W.B. Sh.p.k.

NIPT L41730010L

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

Fitimi/(Humbja) e periudhes 6,006,353 23,438,269
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret

Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te tjera (pershkruaj)

Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese

(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje

Interesa te fituara

Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera 42,604,770 327,213,771
Renie/(Rritje) ne inventar 0 0
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme (41,494,122) (366,773,836)

Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 7,117,001 (16,121,796)

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimitFluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (479,813) (3,557,014)

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te blera)

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te

shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arketuar

Interesa te arketuara

Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit (479,813) (3,557,014)

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te qirase financiare (587,946)

Interes i paguar

Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme

Dividende te paguar interesave jokontrollues

Te tjera (zvogelim kapitali)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit (587,946) 0

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 6,049,242 (19,678,810)

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 42,219,724 61,898,535

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 48,268,966 42,219,724



Pasqyrat financiare te vitit 2019

B.W.B. Sh.p.k.

NIPT L41730010L

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

Kapitali i

nenshkruar

Primi i lidhur me

kapitalin

Rezerva

rivleresimi Rezerva te tjera

Diferenca nga

perkthimi i

monedhes ne

veprimtari te

huaja

Fitimet/

(humbjet) e

pashperndara

Fitim/(humbja) e

periudhes Totali

Interesa jo-

kontrollues Totali

Pozicioni financiar ne fillim 10,000,000 22,217,845 0 41,518,573 73,736,418 73,736,418

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile 0 0

Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim 10,000,000 0 0 22,217,845 0 23,438,269 55,656,114 0 55,656,114

Te ardhurat totale gjithëpërfshirëse te periudhes: 0 0

Fitim/(humbja) e periudhes 23,438,269 23,438,269 23,438,269

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 0 0

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital 0 0

Totali i te ardhurave gjithëpërfshirëse per periudhen 0 0 0 0 0 0 23,438,269 23,438,269 0 23,438,269

Transaksione per pronaret e njësisë ekonomike te njohura direkt ne kapital: 0 0

Emetim i kapitalit të nënshkruar 0 0

Dividende te shperndare 0 0

Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (pershkruaj) 0 0

Totali i transaksioneve per pronaret e njësisë ekonomike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes) 10,000,000 0 0 63,736,418 0 0 23,438,269 97,174,687 0 97,174,687

0 0

Te ardhurat totale gjithëpërfshirëse te periudhes: 0 0

Fitim/(humbja) e periudhes 6,006,353 6,006,353 6,006,353

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 0 0

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital 0 0

Totali i te ardhurave gjithëpërfshirëse per periudhen 0 0 0 0 0 0 6,006,353 6,006,353 0 6,006,353

Transaksione per pronaret e njësisë ekonomike te njohura direkt ne kapital: 0 0

Emetim i kapitalit të nënshkruar 0 0

Dividende te shperndare 0 0 0

Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (pershkruaj) 23,438,286 (23,438,269) 17 17Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (pershkruaj) 23,438,286 (23,438,269) 17 17

Totali i transaksioneve per pronaret e njësisë ekonomike 0 0 0 23,438,286 0 0 (23,438,269) 17 0 17

Pozicioni financiar ne fund (viti aktual) 10,000,000 0 0 87,174,704 0 0 6,006,353 103,181,057 0 103,181,057



Sqarim:

Dhënia e shënimeve shpjeguese në këtë pjesë është e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar

Plotesimi i te dhenave të kësaj pjese duhet të bëhet sipas kërkesave dhe strukturës standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i përgjithsëm dhe politikat kontabël

b)Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

c) Shënime të tjera shpjegeuse

A I Informacion i përgjithshëm

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)

3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)

4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar

duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetem per zera materiale.

S H E N I M E T S P J E G U E S E

jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politikat kontabël

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4: )

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode

te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat

e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar

si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.



Referenca

Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

1.1 Banka

Vlera ne Kursi Vlera ne

valute fund vitit leke

1 ALL 0 1 585,324

2 EUR 2,079.62 121.77 253,235

3 EUR 865.15 121.77 105,349

4 EUR 9,129.88 121.77 1,111,745

5 ZLT 422.02 32 13,505

6 USD 424,150.07 108.64 46,079,664

7 EUR 125.90 121.77 15,331

8 EUR 138.10 121.77 16,816

9 EUR 19.61 121.77 2,388

10 EUR 304.87 121.77 37,124

48,220,481

1.2 Arka

Vlera ne Kursi Vlera ne

valute fund vitit leke

1 48,467

0

48,467

B

Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise

ING BANK EUR

Paysera VISA

PayPal EUR

RAIFFEISEN BANK LEK 25085435301

RAIFFEISEN BANK EUR

BANCO DE SABADELL

ING BANK PLN

ING BANK USD

Paysera

Dealdefenders LLC

Totali

Nr E M E R T I M I

Arka ne Leke

Totali 48,467

2 Investime

2.1 Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit

Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

2.3 Te tjera Financiare

Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

3 Të drejta të arkëtueshme
3.1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime 136,871,047

> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 99,417,545

> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 37,453,502

> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve 0

Inventari i klienteve bashkangjitur
355,865.52

652,550.82

13,920.75

345,012.16

43,719,911.14

22,071,947.40

8,846,558.84

482,818.05

86,946.22

472,049.93

42,015.52

24,065.41

19,860.69

Crossing Net SRL

Afinna One SRL

DS Team SRL

Speedflow Communications LTD

AZ Supply SRLS

Europe Communications Service SP ZOO

Totali

Api Mobile SIA

GOAL Shpk

Bold Networks SL

Netvoip Comunicaciones Chile ltda

XC Solutions Ltd

IT Decision Telecom OU

Sigma Isletim ve Ulastirma San. Tic. Ltd 19,860.69

10,356,374.11

72,148.73

5,591,806.26

Sigma Isletim ve Ulastirma San. Tic. Ltd

ITALIA DM SRLS

WaveCrest Communications SAS

Triar Commerce INC



34,009,146.84

27,830.53

12,700.61

51,028.94

225,583.80

13,311.90

142,053.23

74,682.76

131,473.85

106,414.80

30,097.89

7,018,571.95

158,981.69

15,468.44

2,284.41

1,664.60

452,257.43

657.56

11,277.12

73,216.65

32,038.90

119,121.59

297,381.36

13,773.38

3,145.13

9,437.56

48,406.72

5,185.39

123,885.45

22,511.29

2,644.30

Beta Network SRL

Broadband Telecom, Inc.

Belltex Communications LLC

Capital City Service Limited

Vovitel Communications Pte. Ltd

Visionex LLC

BSG HONG KONG LIMITED

Activatel SA

QUICKCOM TELECOM LIMITED

Primetel PLC

LEXTEL Ltd

SmartTel Plus OU

Broadnet Technologies SARL

Ventatel Limited

RS Com LTD

Startel International LLC

Progressive Telecom LLC

VoxBridge INC

Acme Tel FZC

YUBOTO Telecommunications & Internet Services LLC

Telecall Telecommunications Corp.

AlkaIP Telecom LLC

China Skyline Telecom Co.,Ltd

ZoneVoice Limited

Gsoft Technologies LLC

IT Decision Telecom OU

Altec Communications Kosovo Shpk

Sigma Isletim ve Ulastirma San. Tic. Ltd

GLOBAL INTEGRATED COMMUNICATIONS

Voipshop Telecommunications INC

GLORY COMMUNICATIONS (H.K.) LIMITED 2,644.30

4,957.24

9,364.77

3,875.19

5,201.68

54,100.55

3,216.83

97,093.74

53,898.48

36,142.36

14,914.10

1,877.30

143,022.39

53,294.44

136,871,047

3.2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit

> Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

3.3 Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

> Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njësive ekonomike me interesa pjesëmarrëse

3.4 Të tjera 5,661,647

> Të drejta për t’u arkëtuar nga proceset gjyqësore 0

> Parapagime të dhëna 0

> Tatim mbi të ardhurat personale (teprica debitore) 0

> Tatime të tjera për punonjësit (teprica debitore) 0

> Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 3,619,180

> Shteti- TVSH për tu marrë 2,042,467

> Të tjera tatime për t’u paguar dhe për t’u kthyer 0

> Tatimi në burim (teprica debitore) 0

Voxpace PTE LTD

Globtel GmbH

QUICKCOM TELECOM LIMITED

Platinum Services Telecommunication

Uno Communications Inc

VM Telecom, s.r.o.

Broadband Telecom, Inc.

LOOP MOBILITY LIMITED

Dollar Phone Corp.

Telecall Telecommunications Corp.

Global Voice SRL

GLORY COMMUNICATIONS (H.K.) LIMITED

Golem.com SRL

Global Communications Network

TOTALI

> Tatimi në burim (teprica debitore) 0

> Të drejta dhe detyrime ndaj ortakëve dhe aksionerëve (teprtica debitore) 0

> Të drejta për t’u arkëtuar nga shitjet e letrave me vlerë 0

> Qera financiare (kur është afatshkurtër dhe ka tepricë debitore) 0



> Debitorë të tjerë, kreditorë të tjerë (teprica debitore) 0

> Llogari të përkohshme ose në pritje (tepricë debitore) 0

> Zhvlerësim i të drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per çdo ze si me siper) 0

8 Aktive materiale

8.1 Toka dhe ndërtesa

8 Impiante dhe makineri

8.3 Të tjera Instalime dhe pajisje 4,225,315

8 Parapagime për aktive materiale dhe në proces

Analiza e posteve te amortizushme

Vlera Amortizimi Vl.mbetur Vlera Amortizimi Vl.mbetur

Shpenzime te zgjerimit 2,762,585 -552,517 2,210,068 3,453,231 -690,646 2,762,585

Automjete 4,142,190 -828,438 3,313,752 4,779,450 -637,260 4,142,190

Të tjera Ins. pajisje 3,398,231 -659,910 2,738,321 1,073,826 -196,273 877,553

Shuma 10,303,006 -2,040,865 8,262,141 9,306,507 -1,524,179 7,782,328

Aktivet e blera gjate vitit 2,520,678

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit 0

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit 0

13.4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit

> Furnitorë për mallra, produkte e shërbime 92,917,913

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
44,818.00

513,719.00

46,800.00

13,331,617.05

67,757.70

28,973,116.02

Nr Emertimi
Viti raportues Viti paraardhes

Find Shpk

GTD Shpk

Redvin Marku

Crossing Net Srl

Telecom Italia Sparkle Spa

Advise SRL 28,973,116.02

3,056,547.55

39,203.85

776,098.66

458,380.03

110,842.36

2,051,411.70

31,656.55

19,351.69

4,934,980.10

765.93

4,663.79

2,778.79

343,597.19

84,272.15

2,262.49

13,345.99

6,796,711.88

197,827.54

1,036,998.19

5,410,208.22

9,284.96

33,016.72

662,529.87

10,662.18

17,555.58

4,981.61

80,354.81

57,275.74

18,656.38

8,135.45

Speedflow Communications LTD

Api Mobile SIA

Office AD OK Srl

Dexatel Ou

Advise SRL

Mobik DOO

Vete Comunicaciones SLU

Focus Telecom Slu

WorldCom International Communications(WIC)

OM TELENTIA NETWORKS PTE LTD

LoVo S.A.

BZSOLUTIONS SRL

Europe Tel SRL

Intermatica S.P.A.

Tata Communications Deutschland GmbH

Voztel SA

Startel International LLC

ALA

Internet Mobile Communications LTD

Sirius Networks LLC

NOVATEL D.O.O

Platinum Services Telecommunication Ltd

Upco System INC

APEX TELCO INDUSTRIES S.L

Golem.com SRL

Exatel S.A.

Hansa Telecom SIA

MITTO AG

LOOP MOBILITY LIMITED

Net Real Solutions S.L.U

Monty UK Global Ltd 8,135.45

3,279.27

362,936.70

27,329.48

Valccom Sp.z o.o.

Focus Telecom Slu

Monty UK Global Ltd

Agile Telecom S.P.A



15,809,061.40

236,478.86

50,355.73

223,920.08

36,379.19

326,094.91

1,926.19

103,196.05

8,959.54

2,605.19

14,044.98

5,694,942.48

9,771.08

46,565.28

29,870.57

12,873.84

42,460.86

67,391.56

26,867.76

3,975.14

53,230.34

120,617.56

7,728.65

1,143.98

204,187.79

6,013.22

33,460.03

97,527.21

542.11

92,917,923

IGlobe Telecom Networks Pte. Ltd.

Vovitel Communications Pte. Ltd.

MiATel Pte Ltd.

Arma Tel LLC

TOTALI

Time Tips Solution FZE

Voover Communications System LLC

Rigel Voice Limited

Maple Telecommunications FZE

Globe Teleservices Pte Limited

PAI TELECOMMUNICATIONS LIMITED

ALKAIP Telecom LLC

Netvoip Comunicaciones Chile Ltda

Dexatel Ou

Westmount Telecom

Vox Master

ICONNECT TELECOMMUNICATIONS PTE. LTD

Sirius Networks LLC

RSCom LTD

Tree Telecom S.L

NEXTA LIMITED

FN Telecom LLC

LUIZAN COMMUNICATIONS LIMITED

Internet Mobile Communications LTD

VAZQ Inc

WorldCom International Communications(WIC)

Dial Telecommunications

NGN Corp

Prolific Telecom Limited

OM TELENTIA NETWORKS PTE LTD

> Debitorë të tjerë, kreditorë të tjerë 0

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

13.8 Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore

> Paga dhe shpërblime 18,888

> Paradhënie për punonjësit 0

> Sigurime shoqërore dhe shëndetsore 300,570

> Organizma të tjera shoqërore 0

> Detyrime të tjera 0

13.9 Të pagueshme për detyrimet tatimore

> Akciza 0

> Tatim mbi të ardhurat personale 0

> Tatime të tjera për punonjësit 0

> Tatim mbi fitimin 0

> Shteti- TVSh për t’u paguar 0

> Të tjera tatime pët’u paguar dhe për t’u kthyer (teprica kreditore) 0

> Tatime të shtyra (teprica kreditore) 0

> Tatimi në burim 0

13.10 Të tjera të pagueshme

> Të drejta dhe detyrime ndaj ortakëve dhe pronarëve 0

> Dividendë për t’u paguar 0

17.4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit

> Furnitorë për mallra, produkte e shërbime mbi nje vit 0.0

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

> Debitorë të tjerë, kreditorë të tjerë mbi nje vit 0

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

18 Të pagueshme për shpenzime të konstatuara18 Të pagueshme për shpenzime të konstatuara

19 Të ardhura të shtyra

20 Provizione:

20.1 Provizione për pensionet



20.2 Provizione të tjera

21 Detyrime tatimore të shtyra

22 Kapitali dhe Rezervat

23 Kapitali i Nënshkruar 10,000,000

24 Primi i lidhur me kapitalin

25 Rezerva rivlerësimi

26 Rezerva të tjera

26.1 Rezerva ligjore 3,447,842

26.2 Rezerva statutore

26.3 Rezerva të tjera 83,726,845

27 Fitimi i pashpërndarë 0

28 Fitim / Humbja e Vitit 6,006,353

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
● Shitje mallrash 3,769,345,610

● Shërbime te tjera 0

● Fitime nga këmbimet valutore dhe interesat 1,849

●

Shpenzimet perbehen nga
● 236,833.93

● 58,433.30

● 57,083.32

● 133,750.00

● 970,405.08

● 19,722,268.15

Shpenzime konsulence kontabel

Sherbime konsulence Voip

Bl.energji,avull,uje

Shpenzime kancelarie

Shpenzime Higjeno-Sanitare

Shpenzime interneti

● 19,722,268.15

● 989,714.00

● 3,178,774.47

● 113,888.00

● 161,571.10

● 4,731,463.74

● 881,719.19

● 177,000.00

● 18,023.84

● 138,776.00

31,430,928

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

● Fitimi i ushtrimit 7,090,787

● Shpenzime te pa zbriteshme 138,776

● Fitimi para tatimit 7,229,563

● Tatimi mbi fitimin 1,084,434

> Gjoba 0

> Humbje nga mosarketimi 138,776

>

Shënime të tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Humbje nga mosarketimi
TOTALI

Publicitet,reklama

Transferime, udhetim, dieta

Taksa dhe tarifa vendore

Shpenzime te tjera

Sherbime konsulence Voip

Qira

Mirembajtje dhe riparime

Sigurime

Te tjera

Në shpenzimet e pazbritëshme përfshihen zërat e mëposhtëm:

C

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

( Redvin MARKU ) ( Gjergji TAHO )
Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike





Nr. NIPT Emri I Tatimpaguesit Lloji i mjetit Tipi/Markë

1 L41730010L BWB SHPK AUTOVETURE VW TIGUAN

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19



Targë Pronësia Leje qarkullimi Kapaciteti

AA942TS PORSCHE LEASING SHPK TRDA1692318 5

PËR MAKINAT



Vlera kontabël Vlera e mjetit e rregjistruar Viti i prodhimit

3,313,752 4,779,450 2018



Bara siguruar e mjetit.

95,528
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